
Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3031/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 11:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Materiales de Hierro y Acero Básico

Suministro de Materiales de Hierro y Acero BásicoDescripción 
Valor estimado del contrato 34.435,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,16 EUR.

Clasificación CPV
44192000 - Otros materiales de construcción diversos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Observaciones: Conforme al artículo 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 6 del PPT (Obra o Almacén)
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Navalmoral de la Mata España

Por haber ofertado el mayor porcentaje de descuento sobre los precios unitarios, el 5%, y haber obtenido la mayor
puntuación, resultante de la cuantificación de los criterios evaluables de forma automática, por aplicación de fórmulas,
el precio, siendo su oferta la más ventajosa para la Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKRCzpI%2F1FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 927530104
Correo Electrónico tecnico_ag@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Precio de la oferta más baja 20.661,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.661,16 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FERRETERIA MORALA SL
NIF ****3969*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MATEO SAMANIEGO, 1
(10300) NAVALMORAL DE LA MATA España

Contacto

Teléfono +34 600576973
Correo Electrónico bnr@ferreteriamorala.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.661,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.000 EUR.

Motivación

Motivación Por haber ofertado el mayor porcentaje de descuento sobre los precios unitarios, el 5%, y haber obtenido
la mayor puntuación, resultante de la cuantificación de los criterios evaluables de forma automática, por aplicación de
fórmulas, el precio, siendo su oferta la más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo previsto en el art. 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2jWtSR1o5C/z9FI2YK9lhxL9CCOUWCMZ/4vhZu1gSrXagBJfOS6x/b6PVeppKFSfR2w/Eh4uCuhNpMJ8pdudp86l7lb6fxMVmxQ54Cdili8ZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura Sobre A "Documentación
Administrativa"

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura Sobre B "Proposición
Económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 12:40 horas
La fecha de apertura de ofertas se publicará en el
Perfil del Contratante alojado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público, con una antelación
mínima de 48 horas.

Proceso de Licitación

Se tramitará por el procedimiento Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán en el plazo de 7 días hábiles a contar desde la recepción de la
invitación a participar.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Exclusividad de la mercantil adjudicataria

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Conforme al artículo 168.a) 1º de la Ley 9/2017 LCSP.
El exp.860-2024 tramitado por proced.abierto simplificado, ha sido declarado desierto y se inicia una nueva licitación por
el proced.negociado sin publicidad con la mercantil FERRETERÍA MORALA SL
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 12:40 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuzHPEs1nVJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014095984 |  2024-000938688 | mié, 04 sep 2024 11:12:03:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137076556788949303717614594403806850907 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tuzHPEs1nVJVkTabT%2FRM8A%3D%3D

